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1. DADES DE POBLACIÓ 

1.1. Població 2022 

 

CSM ABS < 18 anys >= 18 anys Total 

Tortosa 113 Deltebre 2.610 12.463 15.073 

 178 L'Ametlla de Mar - El Perelló 1.694 7.611 9.305 

 255 Tortosa 1 Est 4.315 18.882 23.197 

 256 Tortosa 2 Oest 4.578 19.236 23.814 

 328 L'Aldea - Camarles - L’Ampolla 1.832 8.646 10.478 

 Total 15.029 66.838 81.867 

Amposta 004 Amposta 5.692 22.230 27.922 

 206 Sant Carles de la Ràpita 4.234 19.844 24.078 

 260 Ulldecona 2.161 9.684 11.845 

 Total 12.087 51.758 63.845 

Móra 120 Flix 1.064 6.317 7.381 

 165 Móra la Nova - Móra d’Ebre 2.399 11.677 14.076 

 246 Terra Alta 1.714 9.229 10.943 

 Total 5.177 27.223 32.400 

TOTAL RS Terres de l’Ebre 32.293 145.819 178.112 
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2. SERVEIS COMUNITARIS 

2.1. Anàlisi d’activitat als Centres de Salut mental 

2.1.1. Activitat, índexs i taxes epidemiològiques 
 
Resum activitat CSMA 
 
 

CSMA pb gral pb > 18a primeres 
visites 

incidència 
% 

diferents 
tractats 

prevalença 
% 

visites 
totals 

freqüentació 
vt/df tr 

Tortosa 81.867 66.838 338 0,5 1.629 2,44 12.887 7,9 

Amposta 63.845 51.758 227 0,4 1.226 2,37 10.552 8,6 

Móra 32.400 27.223 149 0,5 572 2,10 3.644 6,4 

Regió global 178.112 145.819 714 0,5 3.427 2,35 27.083 7,9 

 
 
 

CSMA visites 
no progr 

% urg 
s/vis tot 

alta  
clínica 

alta  
abs 

altes 
cl+abs 

altes  
admin 

llista esp 
ORD 

Tortosa 145 1,1 75 40 115 108 14,96 

Amposta 160 1,5 95 34 129 176 21,76 

Móra 13 0,4 30 48 78 15 13,91 

Regió global 318 1,2 200 122 322 299  

 
 
Resum activitat CSMIJ 
 
 

CSMIJ pb gral pb < 18a primeres 
visites 

incidència 
% 

diferents 
tractats 

prevalença 
% 

visites 
totals 

freqüentació 
vt/df tr 

Tortosa 81.867 15.029 315 2,1 790 5,26 6.737 8,5 

Amposta 63.845 12.087 255 2,1 707 5,85 6.413 9,1 

Móra 32.400 5.177 110 2,1 204 3,94 1.690 8,3 

Regió global 178.112 32.293 680 2,1 1701 5,27 14.840 8,7 

 
 
 

CSMIJ visites 
no progr 

% urg 
s/vis tot 

alta  
clínica 

alta  
abs 

altes 
cl+abs 

altes  
admin 

llista esp 
ORD 

Tortosa 17 0,3 80 24 104 58 24,37 

Amposta 31 0,5 51 46 97 57 32,75 

Móra 2 0,1 46 2 48 28 10,34 

Regió global 50 0,3 177 72 249 143  
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2.1.2. Diagnòstics més freqüents 
 
Diagnòstics més prevalents al CSMA Tortosa per sexe 
 
 
 homes % dones % total  % 

TRASTORNS NEURÒTICS 135 19,8% 328 34,6% 463 28,4% 

Depressió neuròtica (300.4) 54 - -  210 - -  264 - -  

Estats d'ansietat (300.0) 37 - -  68 - -  105 - -  

Tr. Obsessiu Compulsiu (300.3) 25 - -  20 - -  45 - -  

REACCIÓ D'ADAPTACIÓ 57 8,4% 118 12,4% 175 10,7% 

Reacció Adaptació amb caràcters emocionals mixtes (309.28) 22 - -  66 - -  88 - -  

Reacció Adaptació amb humor ansiós (309.24) 8 - -  9 - -  17 - -  

PSICOSIS AFECTIVES 132 19,4% 192 20,3% 324 19,9% 

Trastorn depressiu major (296.2 i 296.3) 65 - -  103 - -  168 - -  

TRASTORNS ESQUIZOFRÈNICS 134 19,7% 59 6,2% 193 11,8% 

TRASTORNS DE PERSONALITAT 41 6,0% 63 6,6% 104 6,4% 

(TLP) Trastorn de Personalitat Límit (301.83) 13 - -  32 - -  45 - -  

TR. DEPRESSIU, NO CLASSIFICAT A CAP ALTRE LLOC (311) 2 0,3% 6 0,6% 8 0,5% 

ALTRES PSICOSIS NO ORGÀNIQUES 27 4,0% 22 2,3% 49 3,0% 

Psicosis inespecificades (298.9) 21 - -  12 - -  33 - -  

ESTATS PARANOIDES (297) 18 2,6% 27 2,8% 45 2,8% 

SÍMPTOMES O SÍNDROMES ESPECIALS, NO CLASSIFICATS EN CAP 
ALTRE LLOC 8 1,2% 24 2,5% 32 2,0% 

Anorèxia (307.1) 0 - -  5 - -  5 - -  

Bulímia (307.51) 0 - -  5 - -  5 - -  

TCA inespecífic (307.50) 0 - -  0 - -  0 - -  

TRASTORN DE CONDUCTA NO CLASSIFICAT A CAP ALTRE LLOC 1 0,1% 6 0,6% 7 0,4% 

Joc patològic (312.31) 0 - -  0 - -  0 - -  

REACCIÓ AGUDA A L'ESTRÈS (308) 1 0,1% 5 0,5% 6 0,4% 

ALTRES DIAGNÒSTICS 125 18,4% 98 10,3% 223 13,7% 

TOTAL (diferents tractats) 681 100% 948 100% 1629 100% 
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Diagnòstics més prevalents al CSMA Tortosa per grup d’edat 
 
 

 18-39 % 40- 64 % 65- 75 % > 75 % total % 

TRASTORNS NEURÒTICS 98 24,2% 258 30,6% 70 29,0% 37 26,6% 463 28,4% 

Depressió neuròtica (300.4) 35 - -  153 - -  49 - -  27 - -  264 - -  

Estats d'ansietat (300.0) 37 - -  53 - -  11 - -  4 - -  105 - -  

Tr. Obsessiu Compulsiu (300.3) 13 - -  27 - -  3 - -  2 - -  45 - -  

REACCIÓ D'ADAPTACIÓ 47 11,6% 101 12,0% 17 7,1% 10 7,2% 175 10,7% 

Reacció Adaptació amb caràcters emocionals mixtes (309.28) 21 - -  53 - -  9 - -  5 - -  88 - -  

Reacció Adaptació amb humor ansiós (309.24) 5 - -  10 - -  1 - -  1 - -  17 - -  

PSICOSIS AFECTIVES 33 8,1% 156 18,5% 79 32,8% 56 40,3% 324 19,9% 

Trastorn depressiu major (296.2 i 296.3) 13 - -  79 - -  41 - -  35 - -  168 - -  

TRASTORNS ESQUIZOFRÈNICS 48 11,9% 116 13,7% 20 8,3% 9 6,5% 193 11,8% 

TRASTORNS DE PERSONALITAT 38 9,4% 60 7,1% 4 1,7% 2 1,4% 104 6,4% 

(TLP) Trastorn de Personalitat Límit (301.83) 20 - -  25 - -  0 - -  0 - -  45 - -  

TR. DEPRESSIU, NO CLASSIFICAT A CAP ALTRE LLOC (311) 3 0,7% 4 0,5% 1 0,4% 0 0,0% 8 0,5% 

ALTRES PSICOSIS NO ORGÀNIQUES 21 5,2% 22 2,6% 4 1,7% 2 1,4% 49 3,0% 

Psicosis inespecificades (298.9) 17 - -  15 - -  1 - -  0 - -  33 - -  

ESTATS PARANOIDES (297) 3 0,7% 23 2,7% 11 4,6% 8 5,8% 45 2,8% 

SÍMPTOMES O SÍNDROMES ESPECIALS, NO CLASSIFICATS 
EN CAP ALTRE LLOC 19 4,7% 9 1,1% 1 0,4% 3 2,2% 32 2,0% 

Anorèxia (307.1) 4 - -  1 - -  0 - -  0 - -  5 - -  

Bulímia (307.51) 0 - -  5 - -  0 - -  0 - -  5 - -  

TCA inespecífic (307.50) 0 - -  0 - -  0 - -  0 - -  0 - -  

TRASTORN DE CONDUCTA NO CLASSIFICAT A CAP ALTRE 
LLOC 3 0,7% 4 0,5% 0 0,0% 0 0,0% 7 0,4% 

Joc patològic (312.31) 0 - -  0 - -  0 - -  0 - -  0 - -  

REACCIÓ AGUDA A L'ESTRÈS (308) 2 0,5% 4 0,5% 0 0,0% 0 0,0% 6 0,4% 

ALTRES DIAGNÒSTICS 90 22,2% 87 10,3% 34 14,1% 12 8,6% 223 13,7% 

TOTAL (diferents tractats) 405 100% 844 100% 241 100% 139 100% 1629 100% 
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Diagnòstics més prevalents al CSMA Amposta per sexe 
 
 
 homes % dones % total  % 

TRASTORNS NEURÒTICS 97 18,6% 235 33,3% 332 27,1% 

Depressió neuròtica (300.4) 27 - -  104 - -  131 - -  

Estats d'ansietat (300.0) 33 - -  76 - -  109 - -  

Tr. Obsessiu Compulsiu (300.3) 24 - -  32 - -  56 - -  

REACCIÓ D'ADAPTACIÓ 24 4,6% 64 9,1% 88 7,2% 

Reacció Adaptació amb caràcters emocionals mixtes (309.28) 10 - -  30 - -  40 - -  

Reacció Adaptació amb humor ansiós (309.24) 4 - -  11 - -  15 - -  

PSICOSIS AFECTIVES 88 16,9% 156 22,1% 244 19,9% 

Trastorn depressiu major (296.2 i 296.3) 43 - -  91 - -  134 - -  

TRASTORNS ESQUIZOFRÈNICS 144 27,6% 75 10,6% 219 17,9% 

TRASTORNS DE PERSONALITAT 30 5,8% 63 8,9% 93 7,6% 

(TLP) Trastorn de Personalitat Límit (301.83) 8 - -  33 - -  41 - -  

TR. DEPRESSIU, NO CLASSIFICAT A CAP ALTRE LLOC (311) 5 1,0% 6 0,9% 11 0,9% 

ALTRES PSICOSIS NO ORGÀNIQUES 14 2,7% 18 2,6% 32 2,6% 

Psicosis inespecificades (298.9) 14 - -  10 - -  24 - -  

ESTATS PARANOIDES (297) 19 3,6% 14 2,0% 33 2,7% 

SÍMPTOMES O SÍNDROMES ESPECIALS, NO CLASSIFICATS EN CAP 
ALTRE LLOC 1 0,2% 10 1,4% 11 0,9% 

Anorèxia (307.1) 0 - -  3 - -  3 - -  

Bulímia (307.51) 0 - -  2 - -  2 - -  

TCA inespecífic (307.50) 0 - -  0 - -  0 - -  

TRASTORN DE CONDUCTA NO CLASSIFICAT A CAP ALTRE LLOC 3 0,6% 0 0,0% 3 0,2% 

Joc patològic (312.31) 0 - -  0 - -  0 - -  

REACCIÓ AGUDA A L'ESTRÈS (308) 1 0,2% 4 0,6% 5 0,4% 

ALTRES DIAGNÒSTICS 95 18,2% 60 8,5% 155 12,6% 

TOTAL (diferents tractats) 521 100% 705 100% 1226 100% 
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Diagnòstics més prevalents al CSMA Amposta per grup d’edat 
 
 

 18-39 % 40- 64 % 65- 75 % > 75 % total % 

TRASTORNS NEURÒTICS 62 22,6% 193 28,1% 54 29,7% 23 27,4% 332 27,1% 

Depressió neuròtica (300.4) 17 - -  75 - -  28 - -  11 - -  131 - -  

Estats d'ansietat (300.0) 22 - -  64 - -  16 - -  7 - -  109 - -  

Tr. Obsessiu Compulsiu (300.3) 8 - -  37 - -  7 - -  4 - -  56 - -  

REACCIÓ D'ADAPTACIÓ 30 10,9% 46 6,7% 10 5,5% 2 2,4% 88 7,2% 

Reacció Adaptació amb caràcters emocionals mixtes (309.28) 15 - -  17 - -  6 - -  2 - -  40 - -  

Reacció Adaptació amb humor ansiós (309.24) 5 - -  8 - -  2 - -  0 - -  15 - -  

PSICOSIS AFECTIVES 33 12,0% 123 17,9% 58 31,9% 30 35,7% 244 19,9% 

Trastorn depressiu major (296.2 i 296.3) 20 - -  66 - -  31 - -  17 - -  134 - -  

TRASTORNS ESQUIZOFRÈNICS 40 14,6% 143 20,8% 24 13,2% 12 14,3% 219 17,9% 

TRASTORNS DE PERSONALITAT 26 9,5% 56 8,2% 6 3,3% 5 6,0% 93 7,6% 

(TLP) Trastorn de Personalitat Límit (301.83) 16 - -  24 - -  1 - -  0 - -  41 - -  

TR. DEPRESSIU, NO CLASSIFICAT A CAP ALTRE LLOC (311) 2 0,7% 9 1,3% 0 0,0% 0 0,0% 11 0,9% 

ALTRES PSICOSIS NO ORGÀNIQUES 16 5,8% 15 2,2% 1 0,5% 0 0,0% 32 2,6% 

Psicosis inespecificades (298.9) 16 - -  8 - -  0 - -  0 - -  24 - -  

ESTATS PARANOIDES (297) 0 0,0% 23 3,4% 6 3,3% 4 4,8% 33 2,7% 

SÍMPTOMES O SÍNDROMES ESPECIALS, NO CLASSIFICATS 
EN CAP ALTRE LLOC 5 1,8% 6 0,9% 0 0,0% 0 0,0% 11 0,9% 

Anorèxia (307.1) 1 - -  2 - -  0 - -  0 - -  3 - -  

Bulímia (307.51) 1 - -  1 - -  0 - -  0 - -  2 - -  

TCA inespecífic (307.50) 0 - -  0 - -  0 - -  0 - -  0 - -  

TRASTORN DE CONDUCTA NO CLASSIFICAT A CAP ALTRE 
LLOC 0 0,0% 2 0,3% 1 0,5% 0 0,0% 3 0,2% 

Joc patològic (312.31) 0 - -  0 - -  0 - -  0 - -  0 - -  

REACCIÓ AGUDA A L'ESTRÈS (308) 0 0,0% 2 0,3% 2 1,1% 1 1,2% 5 0,4% 

ALTRES DIAGNÒSTICS 60 21,9% 68 9,9% 20 11,0% 7 8,3% 155 12,6% 

TOTAL (diferents tractats) 274 100% 686 100% 182 100% 84 100% 1226 100% 
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Diagnòstics més prevalents al CSMA Móra per sexe 
 
 
 homes % dones % total  % 

TRASTORNS NEURÒTICS 67 32,5% 161 44,0% 228 39,9% 

Depressió neuròtica (300.4) 39 - -  107 - -  146 - -  

Estats d'ansietat (300.0) 12 - -  35 - -  47 - -  

Tr. Obsessiu Compulsiu (300.3) 13 - -  9 - -  22 - -  

REACCIÓ D'ADAPTACIÓ 11 5,3% 19 5,2% 30 5,2% 

Reacció Adaptació amb caràcters emocionals mixtes (309.28) 7 - -  11 - -  18 - -  

Reacció Adaptació amb humor ansiós (309.24) 0 - -  0 - -  0 - -  

PSICOSIS AFECTIVES 39 18,9% 76 20,8% 115 20,1% 

Trastorn depressiu major (296.2 i 296.3) 27 - -  58 - -  85 - -  

TRASTORNS ESQUIZOFRÈNICS 25 12,1% 23 6,3% 48 8,4% 

TRASTORNS DE PERSONALITAT 16 7,8% 29 7,9% 45 7,9% 

(TLP) Trastorn de Personalitat Límit (301.83) 3 - -  17 - -  20 - -  

TR. DEPRESSIU, NO CLASSIFICAT A CAP ALTRE LLOC (311) 3 1,5% 2 0,5% 5 0,9% 

ALTRES PSICOSIS NO ORGÀNIQUES 16 7,8% 6 1,6% 22 3,8% 

Psicosis inespecificades (298.9) 16 - -  4 - -  20 - -  

ESTATS PARANOIDES (297) 8 3,9% 7 1,9% 15 2,6% 

SÍMPTOMES O SÍNDROMES ESPECIALS, NO CLASSIFICATS EN CAP 
ALTRE LLOC 2 1,0% 9 2,5% 11 1,9% 

Anorèxia (307.1) 0 - -  2 - -  2 - -  

Bulímia (307.51) 0 - -  4 - -  4 - -  

TCA inespecífic (307.50) 0 - -  0 - -  0 - -  

TRASTORN DE CONDUCTA NO CLASSIFICAT A CAP ALTRE LLOC 3 1,5% 1 0,3% 4 0,7% 

Joc patològic (312.31) 0 - -  0 - -  0 - -  

REACCIÓ AGUDA A L'ESTRÈS (308) 0 0,0% 3 0,8% 3 0,5% 

ALTRES DIAGNÒSTICS 16 7,8% 30 8,2% 46 8,0% 

TOTAL (diferents tractats) 206 100% 366 100% 572 100% 
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Diagnòstics més prevalents al CSMA Móra per grup d’edat 
 
 

 18-39 % 40- 64 % 65- 75 % > 75 % total % 

TRASTORNS NEURÒTICS 47 34,8% 120 40,4% 36 42,4% 25 45,5% 228 39,9% 

Depressió neuròtica (300.4) 23 - -  76 - -  25 - -  22 - -  146 - -  

Estats d'ansietat (300.0) 14 - -  26 - -  6 - -  1 - -  47 - -  

Tr. Obsessiu Compulsiu (300.3) 6 - -  11 - -  4 - -  1 - -  22 - -  

REACCIÓ D'ADAPTACIÓ 11 8,1% 16 5,4% 3 3,5% 0 0,0% 30 5,2% 

Reacció Adaptació amb caràcters emocionals mixtes (309.28) 7 - -  9 - -  2 - -  0 - -  18 - -  

Reacció Adaptació amb humor ansiós (309.24) 0 - -  0 - -  0 - -  0 - -  0 - -  

PSICOSIS AFECTIVES 16 11,9% 54 18,2% 24 28,2% 21 38,2% 115 20,1% 

Trastorn depressiu major (296.2 i 296.3) 11 - -  38 - -  18 - -  18 - -  85 - -  

TRASTORNS ESQUIZOFRÈNICS 6 4,4% 32 10,8% 8 9,4% 2 3,6% 48 8,4% 

TRASTORNS DE PERSONALITAT 7 5,2% 31 10,4% 6 7,1% 1 1,8% 45 7,9% 

(TLP) Trastorn de Personalitat Límit (301.83) 4 - -  14 - -  2 - -  0 - -  20 - -  

TR. DEPRESSIU, NO CLASSIFICAT A CAP ALTRE LLOC (311) 1 0,7% 3 1,0% 1 1,2% 0 0,0% 5 0,9% 

ALTRES PSICOSIS NO ORGÀNIQUES 13 9,6% 7 2,4% 1 1,2% 1 1,8% 22 3,8% 

Psicosis inespecificades (298.9) 13 - -  5 - -  1 - -  1 - -  20 - -  

ESTATS PARANOIDES (297) 0 0,0% 11 3,7% 3 3,5% 1 1,8% 15 2,6% 

SÍMPTOMES O SÍNDROMES ESPECIALS, NO CLASSIFICATS 
EN CAP ALTRE LLOC 8 5,9% 2 0,7% 1 1,2% 0 0,0% 11 1,9% 

Anorèxia (307.1) 2 - -  0 - -  0 - -  0 - -  2 - -  

Bulímia (307.51) 2 - -  2 - -  0 - -  0 - -  4 - -  

TCA inespecífic (307.50) 0 - -  0 - -  0 - -  0 - -  0 - -  

TRASTORN DE CONDUCTA NO CLASSIFICAT A CAP ALTRE 
LLOC 1 0,7% 3 1,0% 0 0,0% 0 0,0% 4 0,7% 

Joc patològic (312.31) 0 - -  0 - -  0 - -  0 - -  0 - -  

REACCIÓ AGUDA A L'ESTRÈS (308) 1 0,7% 2 0,7% 0 0,0% 0 0,0% 3 0,5% 

ALTRES DIAGNÒSTICS 24 17,8% 16 5,4% 2 2,4% 4 7,3% 46 8,0% 

TOTAL (diferents tractats) 135 100% 297 100% 85 100% 55 100% 572 100% 



 
 
 
 

9 
 

 

Diagnòstics més prevalents al CSMIJ Tortosa per sexe 
 
 

 nens % nenes % total % 

REACCIÓ D’ADAPTACIÓ 18 3,8% 34 10,8% 52 6,6% 

Reacció depressiva breu (309.0) 0 - -  1 - -  1 - -  

TRASTORNS NEURÒTICS (el total de tots els 300) 11 2,3% 28 8,9% 39 4,9% 

Depressió neuròtica (300.4) 1 - -  7 - -  8 - -  

Trastorn Ansietat  3 - -  12 - -  15 - -  

TRASTORN EMOCIONAL ESPECÍFIC INFÀNCIA I ADOLESCÈNCIA 23 4,9% 15 4,7% 38 4,8% 

Problemes de relació (313.3) 8 - -  4 - -  12 - -  

Desordre d'oposició 313.81) 4 - -  0 - -  4 - -  

SÍMPTOMES I SÍNDROMES ESPECIALS, NO CLASSIFICATS A CAP ALTRE 
LLOC  52 11,0% 61 19,3% 113 14,3% 

Anorèxia (307.1) 2 - -  4 - -  6 - -  

Bulímia (307.51) 0 - -  4 - -  4 - -  

TAC inespecífic (307.50) 1 - -  8 - -  9 - -  

Enuresi (307.6) 0 - -  1 - -  1 - -  

SÍNDROME HIPERCINÈTICA DE LA INFÀNCIA 148 31,2% 47 14,9% 195 24,7% 

Desordre de manca d'atenció sense hiperactivitat (314.00) 6 - -  5 - -  11 - -  

Desordre de manca d'atenció amb hiperactivitat (314.01) 136 - -  40 - -  176 - -  

TRASTORNS DE PERSONALITAT 3 0,6% 4 1,3% 7 0,9% 

Trastorn de Personalitat Límit (301.83) 1 - -  4 - -  5 - -  

Trastorn de Personalitat Antisocial (301.7) 1 - -  0 - -  1 - -  

RETARDS ESPECÍFICS DEL DESENVOLUPAMENT  13 2,7% 6 1,9% 19 2,4% 

Desordre desenvolupament parla o llenguatge (315.3) 4 - -  2 - -  6 - -  

Desordre mixt desenvolupament (315.5) 3 - -  2 - -  5 - -  

TRASTORN DE CONDUCTA NO CLASSIFICAT A CAP ALTRE LLOC 7 1,5% 1 0,3% 8 1,0% 

Trastorn conducta infrasocialitzada (312.0 i 312.1) 1 - -  0 - -  1 - -  

Trastorn mixt de la conducta i les emocions (312.4) 2 - -  0 - -  2 - -  

TRASTORNS GENERALITZATS DEL DESENVOLUPAMENT 135 28,5% 27 8,5% 162 20,5% 

Autisme infantil (299.0) 55 - -  15 - -  70 - -  

REACCIÓ AGUDA A L’ESTRÈS (308) 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 

PSICOSIS AFECTIVES 3 0,6% 20 6,3% 23 2,9% 

Trastorn depressiu major (296.2, 296.3) 3 - -  19 - -  22 - -  

ESTATS PARANOIDES (297) 1 0,2% 0 0,0% 1 0,1% 

TRASTORNS ESQUIZOFRÈNICS (295) 0 0,0% 1 0,3% 1 0,1% 

ALTRES DIAGNÒSTICS 60 12,7% 72 22,8% 132 16,7% 

TOTAL (diferents tractats) 474 100% 316 100% 790 100% 
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Diagnòstics més prevalents al CSMIJ Tortosa per grup d’edat 
 
 

 0-5 % 6-11 % 12-17 % >17 % total % 

REACCIÓ D’ADAPTACIÓ 0 0,0% 3 1,4% 35 8,0% 13 9,4% 51 6,5% 

Reacció depressiva breu (309.0) 0 - -  0 - -  0 - -  0 - -  0 - -  

TRASTORNS NEURÒTICS (el total de tots els 300) 0 0,0% 0 0,0% 24 5,5% 15 10,8% 39 4,9% 

Depressió neuròtica (300.4) 0 - -  0 - -  2 - -  6 - -  8 - -  

Trastorn Ansietat  0 - -  0 - -  15 - -  0 - -  15 - -  

TRASTORN EMOCIONAL ESPECÍFIC INFÀNCIA I 
ADOLESCÈNCIA 0 0,0% 11 5,2% 18 4,1% 9 6,5% 38 4,8% 

Problemes de relació (313.3) 0 - -  4 - -  3 - -  5 - -  12 - -  

Desordre d'oposició 313.81) 0 - -  2 - -  2 - -  0 - -  4 - -  

SÍMPTOMES I SÍNDROMES ESPECIALS, NO CLASSIFICATS A 
CAP ALTRE LLOC  0 0,0% 17 8,0% 73 16,7% 22 15,8% 112 14,2% 

Anorèxia (307.1) 0 - -  0 - -  3 - -  3 - -  6 - -  

Bulímia (307.51) 0 - -  0 - -  2 - -  2 - -  4 - -  

TAC inespecífic (307.50) 0 - -  0 - -  7 - -  1 - -  8 - -  

Enuresi (307.6) 0 - -  0 - -  1 - -  0 - -  1 - -  

SÍNDROME HIPERCINÈTICA DE LA INFÀNCIA 0 0,0% 51 23,9% 113 25,9% 31 22,3% 195 24,7% 

Desordre de manca d'atenció sense hiperactivitat (314.00) 0 - -  0 - -  5 - -  6 - -  11 - -  

Desordre de manca d'atenció amb hiperactivitat (314.01) 0 - -  48 - -  104 - -  24 - -  176 - -  

TRASTORNS DE PERSONALITAT 0 0,0% 0 0,0% 2 0,5% 4 2,9% 6 0,8% 

Trastorn de Personalitat Límit (301.83) 0 - -  0 - -  2 - -  3 - -  5 - -  

Trastorn de Personalitat Antisocial (301.7) 0 - -  0 - -  0 - -  1 - -  1 - -  

RETARDS ESPECÍFICS DEL DESENVOLUPAMENT  0 0,0% 12 5,6% 6 1,4% 1 0,7% 19 2,4% 

Desordre desenvolupament parla o llenguatge (315.3) 0 - -  6 - -   - -  0 - -  6 - -  

Desordre mixt desenvolupament (315.5) 0 - -  3 - -  2 - -  0 - -  5 - -  

TRASTORN DE CONDUCTA NO CLASSIFICAT A CAP ALTRE 
LLOC 0 0,0% 0 0,0% 4 0,9% 2 1,4% 6 0,8% 

Trastorn conducta infrasocialitzada (312.0 i 312.1) 0 - -  0 - -  0 - -  1 - -  1 - -  

Trastorn mixt de la conducta i les emocions (312.4) 0 - -  0 - -  0 - -  0 - -  0 - -  

TRASTORNS GENERALITZATS DEL DESENVOLUPAMENT 1 50,0% 71 33,3% 71 16,3% 19 13,7% 162 20,5% 

Autisme infantil (299.0) 0 - -  51 - -  15 - -  3 - -  69 - -  

REACCIÓ AGUDA A L’ESTRÈS (308) 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 

PSICOSIS AFECTIVES 0 0,0% 0 0,0% 18 4,1% 5 3,6% 23 2,9% 

Trastorn depressiu major (296.2, 296.3) 0 - -  0 - -  18 - -  4 - -  22 - -  

ESTATS PARANOIDES (297) 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 1 0,7% 1 0,1% 

TRASTORNS ESQUIZOFRÈNICS (295) 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 1 0,7% 1 0,1% 

ALTRES DIAGNÒSTICS 1 50,0% 48 22,5% 72 16,5% 16 11,5% 137 17,3% 

TOTAL (diferents tractats) 2 100% 213 100% 436 100% 139 100% 790 100% 
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Diagnòstics més prevalents al CSMIJ Amposta per sexe 
 
 

 nens % nenes % total % 

REACCIÓ D’ADAPTACIÓ 13 3,0% 23 8,4% 36 5,1% 

Reacció depressiva breu (309.0) 0 - -  0 - -  0 - -  

TRASTORNS NEURÒTICS (el total de tots els 300) 15 3,5% 25 9,2% 40 5,7% 

Depressió neuròtica (300.4) 2 - -  4 - -  6 - -  

Trastorn Ansietat  11 - -  15 - -  26 - -  

TRASTORN EMOCIONAL ESPECÍFIC INFÀNCIA I ADOLESCÈNCIA 14 3,2% 6 2,2% 20 2,8% 

Problemes de relació (313.3) 5 - -  0 - -  5 - -  

Desordre d'oposició 313.81) 1 - -  0 - -  1 - -  

SÍMPTOMES I SÍNDROMES ESPECIALS, NO CLASSIFICATS A CAP ALTRE 
LLOC  88 20,3% 65 23,8% 153 21,6% 

Anorèxia (307.1) 0 - -  9 - -  9 - -  

Bulímia (307.51) 0 - -  2 - -  2 - -  

TAC inespecífic (307.50) 1 - -  6 - -  7 - -  

Enuresi (307.6) 0 - -  0 - -  0 - -  

SÍNDROME HIPERCINÈTICA DE LA INFÀNCIA 142 32,7% 59 21,6% 201 28,4% 

Desordre de manca d'atenció sense hiperactivitat (314.00) 2 - -  3 - -  5 - -  

Desordre de manca d'atenció amb hiperactivitat (314.01) 138 - -  55 - -  193 - -  

TRASTORNS DE PERSONALITAT 3 0,7% 2 0,7% 5 0,7% 

Trastorn de Personalitat Límit (301.83) 0 - -  2 - -  2 - -  

Trastorn de Personalitat Antisocial (301.7) 2 - -  0 - -  2 - -  

RETARDS ESPECÍFICS DEL DESENVOLUPAMENT  17 3,9% 5 1,8% 22 3,1% 

Desordre desenvolupament parla o llenguatge (315.3) 2 - -  2 - -  4 - -  

Desordre mixt desenvolupament (315.5) 13 - -  2 - -  15 - -  

TRASTORN DE CONDUCTA NO CLASSIFICAT A CAP ALTRE LLOC 2 0,5% 2 0,7% 4 0,6% 

Trastorn conducta infrasocialitzada (312.0 i 312.1) 0 - -  1 - -  1 - -  

Trastorn mixt de la conducta i les emocions (312.4) 1 - -  0 - -  1 - -  

TRASTORNS GENERALITZATS DEL DESENVOLUPAMENT 87 20,0% 17 6,2% 104 14,7% 

Autisme infantil (299.0) 40 - -  9 - -  49 - -  

REACCIÓ AGUDA A L’ESTRÈS (308) 0 0,0% 3 1,1% 3 0,4% 

PSICOSIS AFECTIVES 7 1,6% 25 9,2% 32 4,5% 

Trastorn depressiu major (296.2, 296.3) 7 - -  25 - -  32 - -  

ESTATS PARANOIDES (297) 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 

TRASTORNS ESQUIZOFRÈNICS (295) 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 

ALTRES DIAGNÒSTICS 46 10,6% 41 15,0% 87 12,3% 

TOTAL (diferents tractats) 434 100% 273 100% 707 100% 
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Diagnòstics més prevalents al CSMIJ Amposta per grup d’edat 
 
 

 0-5 % 6-11 % 12-17 % >17 % total % 

REACCIÓ D’ADAPTACIÓ 0 0,0% 5 2,4% 26 6,9% 5 4,2% 36 5,1% 

Reacció depressiva breu (309.0) 0 - -  0 - -  0 - -  0 - -  0 - -  

TRASTORNS NEURÒTICS (el total de tots els 300) 0 0,0% 4 1,9% 27 7,2% 7 5,9% 38 5,4% 

Depressió neuròtica (300.4) 0 - -  0 - -  3 - -  1 - -  4 - -  

Trastorn Ansietat  0 - -  3 - -  18 - -  5 - -  26 - -  

TRASTORN EMOCIONAL ESPECÍFIC INFÀNCIA I 
ADOLESCÈNCIA 0 0,0% 5 2,4% 14 3,7% 1 0,8% 20 2,8% 

Problemes de relació (313.3) 0 - -  1 - -  3 - -  1 - -  5 - -  

Desordre d'oposició 313.81) 0 - -  0 - -  1 - -  0 - -  1 - -  

SÍMPTOMES I SÍNDROMES ESPECIALS, NO CLASSIFICATS A 
CAP ALTRE LLOC  0 0,0% 58 27,5% 72 19,1% 23 19,3% 153 21,6% 

Anorèxia (307.1) 0 - -  0 - -  6 - -  3 - -  9 - -  

Bulímia (307.51) 0 - -  0 - -  2 - -  0 - -  2 - -  

TAC inespecífic (307.50) 0 - -  0 - -  5 - -  2 - -  7 - -  

Enuresi (307.6) 0 - -  0 - -  0 - -  0 - -  0 - -  

SÍNDROME HIPERCINÈTICA DE LA INFÀNCIA 0 0,0% 64 30,3% 112 29,7% 23 19,3% 199 28,1% 

Desordre de manca d'atenció sense hiperactivitat (314.00) 0 - -  2 - -  2 - -  1 - -  5 - -  

Desordre de manca d'atenció amb hiperactivitat (314.01) 0 - -  62 - -  109 - -  22 - -  193 - -  

TRASTORNS DE PERSONALITAT 0 0,0% 0 0,0% 2 0,5% 3 2,5% 5 0,7% 

Trastorn de Personalitat Límit (301.83) 0 - -  0 - -  1 - -  1 - -  2 - -  

Trastorn de Personalitat Antisocial (301.7) 0 - -  0 - -  0 - -  2 - -  2 - -  

RETARDS ESPECÍFICS DEL DESENVOLUPAMENT  0 0,0% 8 3,8% 8 2,1% 6 5,0% 22 3,1% 

Desordre desenvolupament parla o llenguatge (315.3) 0 - -  4 - -   - -  0 - -  4 - -  

Desordre mixt desenvolupament (315.5) 0 - -  4 - -  6 - -  5 - -  15 - -  

TRASTORN DE CONDUCTA NO CLASSIFICAT A CAP ALTRE 
LLOC 0 0,0% 0 0,0% 1 0,3% 2 1,7% 3 0,4% 

Trastorn conducta infrasocialitzada (312.0 i 312.1) 0 - -  0 - -  0 - -  1 - -  1 - -  

Trastorn mixt de la conducta i les emocions (312.4) 0 - -  0 - -  0 - -  1 - -  1 - -  

TRASTORNS GENERALITZATS DEL DESENVOLUPAMENT 0 0,0% 33 15,6% 50 13,3% 21 17,6% 104 14,7% 

Autisme infantil (299.0) 0 - -  26 - -  18 - -  5 - -  49 - -  

REACCIÓ AGUDA A L’ESTRÈS (308) 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 

PSICOSIS AFECTIVES 0 0,0% 0 0,0% 19 5,0% 13 10,9% 32 4,5% 

Trastorn depressiu major (296.2, 296.3) 0 - -  0 - -  19 - -  13 - -  32 - -  

ESTATS PARANOIDES (297) 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 

TRASTORNS ESQUIZOFRÈNICS (295) 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 

ALTRES DIAGNÒSTICS 0 0,0% 34 16,1% 46 12,2% 15 12,6% 95 13,4% 

TOTAL (diferents tractats) 0 0% 211 100% 377 100% 119 100% 707 100% 
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Diagnòstics més prevalents al CSMIJ Móra per sexe 
 
 

 nens % nenes % total % 

REACCIÓ D’ADAPTACIÓ 7 5,7% 3 3,7% 10 4,9% 

Reacció depressiva breu (309.0) 0 - -  0 - -  0 - -  

TRASTORNS NEURÒTICS (el total de tots els 300) 5 4,1% 11 13,4% 16 7,8% 

Depressió neuròtica (300.4) 0 - -  2 - -  2 - -  

Trastorn Ansietat  2 - -  7 - -  9 - -  

TRASTORN EMOCIONAL ESPECÍFIC INFÀNCIA I ADOLESCÈNCIA 12 9,8% 4 4,9% 16 7,8% 

Problemes de relació (313.3) 1 - -  0 - -  1 - -  

Desordre d'oposició 313.81) 5 - -  0 - -  5 - -  

SÍMPTOMES I SÍNDROMES ESPECIALS, NO CLASSIFICATS A CAP ALTRE 
LLOC  22 18,0% 20 24,4% 42 20,6% 

Anorèxia (307.1) 0 - -  2 - -  2 - -  

Bulímia (307.51) 0 - -  1 - -  1 - -  

TAC inespecífic (307.50) 1 - -  2 - -  3 - -  

Enuresi (307.6) 0 - -  0 - -  0 - -  

SÍNDROME HIPERCINÈTICA DE LA INFÀNCIA 23 18,9% 6 7,3% 29 14,2% 

Desordre de manca d'atenció sense hiperactivitat (314.00) 0 - -  0 - -  0 - -  

Desordre de manca d'atenció amb hiperactivitat (314.01) 21 - -  6 - -  27 - -  

TRASTORNS DE PERSONALITAT 3 2,5% 1 1,2% 4 2,0% 

Trastorn de Personalitat Límit (301.83) 0 - -  1 - -  1 - -  

Trastorn de Personalitat Antisocial (301.7) 3 - -  0 - -  3 - -  

RETARDS ESPECÍFICS DEL DESENVOLUPAMENT  2 1,6% 2 2,4% 4 2,0% 

Desordre desenvolupament parla o llenguatge (315.3) 0 - -  0 - -  0 - -  

Desordre mixt desenvolupament (315.5) 1 - -  0 - -  1 - -  

TRASTORN DE CONDUCTA NO CLASSIFICAT A CAP ALTRE LLOC 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 

Trastorn conducta infrasocialitzada (312.0 i 312.1) 0 - -  0 - -  0 - -  

Trastorn mixt de la conducta i les emocions (312.4) 0 - -  0 - -  0 - -  

TRASTORNS GENERALITZATS DEL DESENVOLUPAMENT 29 23,8% 9 11,0% 38 18,6% 

Autisme infantil (299.0) 7 - -  4 - -  11 - -  

REACCIÓ AGUDA A L’ESTRÈS (308) 0 0,0% 1 1,2% 1 0,5% 

PSICOSIS AFECTIVES 0 0,0% 4 4,9% 4 2,0% 

Trastorn depressiu major (296.2, 296.3) 0 - -  4 - -  4 - -  

ESTATS PARANOIDES (297) 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 

TRASTORNS ESQUIZOFRÈNICS (295) 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 

ALTRES DIAGNÒSTICS 19 15,6% 21 25,6% 40 19,6% 

TOTAL (diferents tractats) 122 100% 82 100% 204 100% 
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Diagnòstics més prevalents al CSMIJ Móra per grup d’edat 
 
 

 0-5 % 6-11 % 12-17 % >17 % total % 

REACCIÓ D’ADAPTACIÓ 0 0,0% 2 2,7% 7 7,1% 1 3,1% 10 4,9% 

Reacció depressiva breu (309.0) 0 - -  0 - -  0 - -  0 - -  0 - -  

TRASTORNS NEURÒTICS (el total de tots els 300) 0 0,0% 4 5,5% 6 6,1% 6 18,8% 16 7,8% 

Depressió neuròtica (300.4) 0 - -  0 - -  1 - -  1 - -  2 - -  

Trastorn Ansietat  0 - -  2 - -  4 - -  3 - -  9 - -  

TRASTORN EMOCIONAL ESPECÍFIC INFÀNCIA I 
ADOLESCÈNCIA 0 0,0% 10 13,7% 6 6,1% 0 0,0% 16 7,8% 

Problemes de relació (313.3) 0 - -  0 - -  1 - -  0 - -  1 - -  

Desordre d'oposició 313.81) 0 - -  5 - -  0 - -  0 - -  5 - -  

SÍMPTOMES I SÍNDROMES ESPECIALS, NO CLASSIFICATS A 
CAP ALTRE LLOC  0 0,0% 14 19,2% 20 20,2% 8 25,0% 42 20,6% 

Anorèxia (307.1) 0 - -  0 - -  2 - -  0 - -  2 - -  

Bulímia (307.51) 0 - -  0 - -  1 - -  0 - -  1 - -  

TAC inespecífic (307.50) 0 - -  0 - -  2 - -  1 - -  3 - -  

Enuresi (307.6) 0 - -  0 - -  0 - -  0 - -  0 - -  

SÍNDROME HIPERCINÈTICA DE LA INFÀNCIA 0 0,0% 13 17,8% 11 11,1% 5 15,6% 29 14,2% 

Desordre de manca d'atenció sense hiperactivitat (314.00) 0 - -  0 - -  0 - -  0 - -  0 - -  

Desordre de manca d'atenció amb hiperactivitat (314.01) 0 - -  12 - -  10 - -  5 - -  27 - -  

TRASTORNS DE PERSONALITAT 0 0,0% 2 2,7% 2 2,0% 0 0,0% 4 2,0% 

Trastorn de Personalitat Límit (301.83) 0 - -  0 - -  1 - -  0 - -  1 - -  

Trastorn de Personalitat Antisocial (301.7) 0 - -  2 - -  1 - -  0 - -  3 - -  

RETARDS ESPECÍFICS DEL DESENVOLUPAMENT  0 0,0% 2 2,7% 2 2,0% 0 0,0% 4 2,0% 

Desordre desenvolupament parla o llenguatge (315.3) 0 - -  0 - -   - -  0 - -  0 - -  

Desordre mixt desenvolupament (315.5) 0 - -  0 - -  1 - -  0 - -  1 - -  

TRASTORN DE CONDUCTA NO CLASSIFICAT A CAP ALTRE 
LLOC 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 

Trastorn conducta infrasocialitzada (312.0 i 312.1) 0 - -  0 - -  0 - -  0 - -  0 - -  

Trastorn mixt de la conducta i les emocions (312.4) 0 - -  0 - -  0 - -  0 - -  0 - -  

TRASTORNS GENERALITZATS DEL DESENVOLUPAMENT 0 0,0% 15 20,5% 15 15,2% 8 25,0% 38 18,6% 

Autisme infantil (299.0) 0 - -  9 - -  2 - -  0 - -  11 - -  

REACCIÓ AGUDA A L’ESTRÈS (308) 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 1 3,1% 1 0,5% 

PSICOSIS AFECTIVES 0 0,0% 0 0,0% 2 2,0% 2 6,3% 4 2,0% 

Trastorn depressiu major (296.2, 296.3) 0 - -  0 - -  2 - -  2 - -  4 - -  

ESTATS PARANOIDES (297) 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 

TRASTORNS ESQUIZOFRÈNICS (295) 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 

ALTRES DIAGNÒSTICS 0 0,0% 11 15,1% 28 28,3% 1 3,1% 40 19,6% 

TOTAL (diferents tractats) 0 0% 73 100% 99 100% 32 100% 204 100% 
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2.2. Anàlisi d’activitat als Serveis de Rehabilitació Comunitària 

2.2.1. Activitat 
 

 SRC Tortosa SRC Amposta SRC Móra TOTAL 

Casos nous 19 9 12 40 

Diferents tractats 37 34 22 93 

 

2.2.2. Altes 
 

 SRC Tortosa SRC Amposta SRC Móra TOTAL 

Alta clínica 7 7 6 20 

Alta per derivació a altres serveis 1 1 2 4 

Alta per hospitalització 10 0 1 11 

Alta per abandonament 1 2 0 3 

Alta per trasllat a domicili 0 3 1 4 

Alta per incompliment dels criteris d'admissió 0 1 0 1 

TOTAL 19 14 10 43 
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3. SERVEIS HOSPITALARIS 

3.1. Unitat d'Aguts 

3.1.1 Ubicació 
C/América, 15 
43870 Amposta 
Telèfon 977 705970 

3.1.2. Zona geodemogràfica atesa 
S'atendrà, preferentment la població major de 18 anys dels Sectors Sanitaris següents: Ribera 
d’Ebre, Terra Alta, Montsià i Baix Ebre. 

145.819 habitants. 

3.1.3. Anàlisis de la demanda i activitat assistencial 

Admissions 
Nombre d’ingressos  286  

 

Programació de l'ingrès 
PROGRAMACIÓ CASOS %  

Programats des de la xarxa externa i altres autoritzats 65 22,73  

Canvi de projecte terapèutic 35 12,24  

Urgents 186 65,03  

TOTAL  286 100,00  
 

Circuit de procedència 
CIRCUIT DE PROCEDÈNCIA CASOS %  

CSMA Reus 2 0,70  

CSMA Tarragona Nord 2 0,70  

CSMA Móra 39 13,64  

CSMA Tortosa 109 38,11  

CSMA Amposta 103 36,01  

CSMIJ Tortosa 1 0,35  

CSMIJ Amposta 1 0,35  

SESMDI Tortosa 14 4,90  

Altres 15 5,24  

TOTAL  286 100,00  
 

Admissions segons el sexe 
SEXE CASOS %  

Dones 110 38,46  

Homes 176 61,54  

TOTAL  286 100,00  
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Admissions segons l'edat 
EDAT CASOS %  

menors de 24 anys 37 12,94  

25-34 62 21,68  

35-44 52 18,18  

45-54 56 19,58  

55-64 38 13,29  

65-74 31 10,84  

majors de 75 anys 10 3,50  

TOTAL  286 100,00  
 

Modalitat de les altes 
TIPUS D'ALTA CASOS %  

Ordre facultativa 164   57,34  

Canvi de projecte terapèutic 91   31,82  

Trasllat 10    3,50  

Contra consell mèdic 21    7,34  

TOTAL  286  100,00  
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Diagnòstic principal de les altes (CIM-10-MC) 
GRUP DE DIAGNÒSTIC CASOS %  

F10-Abús d'alcohol 5    1,75  

F12-Abús de cànnabis 4    1,40  

F15-Abús d'altres estimulants 1    0,35  

F19-Abús d'altres subst. psicoact. amb trast. amnèsic persistent 3    1,05  

F20-Altres tipus d'esquizofrènia 60   20,98  

F22-Trastorns delirants 10    3,50  

F25-Altres trastorns esquizoafectius 32   11,19  
F28-Altres trastorns psicòtics no causats per una substància o un 
factor fisiològic conegut 2    0,70  

F29-Psicosi no especificada no causada per una substància o un 
factor fisiològic conegut 24    8,39  

F30-Altres episodis maníacs 3    1,05  

F31-Altres trastorns bipolars 45   15,73  

F32-Alteracions premenstruals disfòriques 5    1,75  

F33-Altres trastorns depressius recurrents 24    8,39  
F34-Altres trastorns de l'estat d'ànim [trastorns afectius] 
persistents 3    1,05  

F41-Altres trastorns d'ansietat 5    1,75  

F42-Altres trastorns obsessivocompulsius 1    0,35  

F43-Altres reaccions a l'estrès greu 9    3,15  

F50-Afartament compulsiu 2    0,70  

F60-Altres trastorns de la personalitat específics 22    7,69  

F63-Altres trastorns del control dels impulsos 3    1,05  

F69-Trastorn no especificat de la personalitat i el comportament 2    0,70  

F70-Discapacitat intel·lectual lleu 4    1,40  

F71-Discapacitat intel·lectual moderada 1    0,35  

F90-Trastorn per dèficit d'atenció amb hiperactivitat, altres tipus 1    0,35  

U07-COVID-19 9    3,15  

Altres diagnòstics 6    2,10  

TOTAL  286  100,00  
 

Estada mitjana de les altes 
Total d'estades Altes definitives Estada Mitjana  

3.805 286 13,30  

Les estades estan calculades a partir dels dies de duració de seu procés. 
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3.2. Unitat de Subaguts 

3.2.1. Ubicació 
C/América, 15 
43870 Amposta 
Telèfon 977 705970 

3.2.2. Zona geodemogràfica atesa 
S'atendrà, preferentment la població major de 18 anys dels Sectors Sanitaris següents: Ribera 
d’Ebre, Terra Alta, Montsià i Baix Ebre. 

145.819 habitants. 

3.2.3. Anàlisi de la demanda i activitat assistencial 

Admissions 
Nombre d’ingressos  69  

 

Programació de l'ingrès (admissions d'inici de procés) 
PROGRAMACIÓ CASOS %  

Canvi de projecte terapèutic 69 100,00  

TOTAL   69 100,00  
 

Circuit de procedència (admissions d'inici de procés) 
CIRCUIT DE PROCEDÈNCIA CASOS %  

CSMA Móra 7 10,14  

CSMA Tortosa 29 42,03  

CSMA Amposta 25 36,23  

SESMDI Tortosa 3 4,35  

Altres 5 7,25  

TOTAL   69 100,00  
 

Admissions segons el sexe 
SEXE CASOS %  

Dones 31 44,93  

Homes 38 55,07  

TOTAL   69 100,00  
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Admissions segons l'edat 
EDAT CASOS %  

menors de 24 anys 6 8,70  

25-34 18 26,09  

35-44 14 20,29  

45-54 8 11,59  

55-64 11 15,94  

65-74 11 15,94  

majors de 75 anys 1 1,45  

TOTAL   69 100,00  
 

Modalitat de les altes 
TIPUS D'ALTA CASOS %  

Ordre facultativa 54   79,41  

Canvi de projecte terapèutic 10   14,71  

Trasllat 2    2,94  

Evasió o alta administrativa 2    2,94  

TOTAL   68  100,00  
 

Diagnòstic principal de les altes (CIM-10-MC) 
GRUP DE DIAGNÒSTIC CASOS %  

F20-Altres tipus d'esquizofrènia 19   27,94  

F22-Trastorns delirants 3    4,41  

F25-Altres trastorns esquizoafectius 18   26,47  
F29-Psicosi no especificada no causada per una substància o un 
factor fisiològic conegut 4    5,88  

F31-Altres trastorns bipolars 12   17,65  

F32-Alteracions premenstruals disfòriques 2    2,94  

F33-Altres trastorns depressius recurrents 3    4,41  
F34-Altres trastorns de l'estat d'ànim [trastorns afectius] 
persistents 1    1,47  

F50-Afartament compulsiu 1    1,47  

F60-Altres trastorns de la personalitat específics 3    4,41  

F70-Discapacitat intel·lectual lleu 1    1,47  

U07-COVID-19 1    1,47  

TOTAL   68  100,00  
 

Estada mitjana de les altes 
Total d'estades Altes definitives Estada Mitjana  

2.933 68 43,13  

Les estades estan calculades a partir dels dies de duració de seu procés. 
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3.3. Unitat de Mitja i Llarga Estada 

3.3.1. Ubicació 
C/América, 15 
43870 Amposta 
Telèfon 977 705970 

3.3.2. Zona geodemogràfica atesa 
S'atendrà, preferentment la població major de 18 anys dels Sectors Sanitaris següents: Ribera 
d’Ebre, Terra Alta, Montsià i Baix Ebre. 

145.819 habitants. 

3.3.3. Anàlisi de la demanda i activitat assistencial 

Admissions 

Nombre d’ingressos TMS Alta 
Dependència 9 

 

 

Pacients tractats 

TRACTATS TMS Alta 
Dependència %  

Pacients a 31/12 11 55,00  

Ingressos any 9 45,00  

TOTAL    20 100,00  
 

Programació de l'ingrès (admissions d'inici de procés) 

PROGRAMACIÓ TMS Alta 
Dependència % 

 

Canvi de projecte terapèutic 9 100,00  

TOTAL    9 100,00  
 

Circuit de procedència (admissions d'inici de procés) 

CIRCUIT DE PROCEDÈNCIA TMS Alta 
Dependència %  

CSMA Tortosa 4 44,44  

CSMA Amposta 5 55,56  

TOTAL    9 100,00  
 

Admissions segons el sexe 

SEXE TMS Alta 
Dependència %  

Dones 4 44,44  

Homes 5 55,56  

TOTAL    9 100,00  
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Admissions segons l'edat 

EDAT TMS Alta 
Dependència %  

menors de 24 anys 2 22,22  

25-34 1 11,11  

35-44 3 33,33  

45-54 3 33,33  

55-64 0 0,00  

65-74 0 0,00  

majors de 75 anys 0 0,00  

TOTAL    9 100,00  
 

Modalitat de les altes 

TIPUS D'ALTA TMS Alta 
Dependència %  

Ordre facultativa 2   25,00  

Canvi de projecte terapèutic 6   75,00  

TOTAL    8  100,00  
 

Diagnòstic principal de les altes (CIM-10-MC) 

GRUP DE DIAGNÒSTIC TMS Alta 
Dependència %  

F20-Altres tipus d'esquizofrènia 5 62,50  

F22-Trastorns delirants 1 12,50  

F25-Altres trastorns esquizoafectius 1 12,50  

F31-Altres trastorns bipolars 1 12,50  

TOTAL    8 100,00  
 

Quadre descriptiu 
PARÀMETRES TMS Alta Dependència  

Ingressos 9  

Altes 8  

Estades realitzades 4.380  
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3.4. Hospital de Dia d’Adults d’Amposta 

3.4.1. Ubicació 
C/América, 15 
43870 Amposta 
Telèfon 977 705970 

3.4.2. Zona geodemogràfica atesa 
S'atendrà, preferentment la població major de 18 anys dels Sectors Sanitaris següents: Ribera 
d’Ebre, Terra Alta, Montsià i Baix Ebre. 

145.819 habitants. 

3.4.3. Anàlisis de la demanda i activitat assistencial 

Admissions 
TIPUS D'ADMISSIÓ CASOS %  

Ingressos 34 91,89  

Reingressos d'inici de procés 3 8,11  

TOTAL  37 100,00  
 

Programació de l'ingrès (admissions d'inici de procés) 
PROGRAMACIÓ CASOS %  

Ordinària 18 48,65  

Preferent 16 43,24  

Altres 3 8,11  

TOTAL   37 100,00  
 

Circuit de procedència (admissions d'inici de procés) 
CIRCUIT DE PROCEDÈNCIA CASOS %  

CSMA Tortosa 10 27,03  

CSMA Amposta 16 43,24  

CSMIJ Tortosa 2 5,41  

CSMIJ Amposta 1 2,70  

Hospitalització d'Aguts 6 16,22  

Hospitalització MiLLE 1 2,70  

Hospitalització URH 1 2,70  

TOTAL   37 100,00  
 

Admissions segons el sexe 
SEXE CASOS %  

Dones 23 85,71  

Homes 14 14,29  

TOTAL 37 100,00  
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Admissions segons l'edat 
EDAT CASOS %  

menors de 24 anys 12 32,43  

25-34 5 13,51  

35-44 6 16,22  

45-54 6 16,22  

55-64 4 10,81  

65-74 3 8,11  

majors de 75 anys 1 2,70  

TOTAL   37 100,00  
 

Modalitat de les altes 
TIPUS D'ALTA CASOS %  

Altes definitives    

Ordre facultativa 31   81,58  

Derivació a altres serveis 1    2,63  

Hospitalització 3    7,89  

Alta per abandonament 2    5,26  

Alta per defunció 1    2,63  

TOTAL Altes definitives 38  100,00  
 

Diagnòstic principal de les altes (CIM-9-MC) 
GRUP DE DIAGNÒSTIC CASOS %  

292. Psicosi per drogues 1    2,63  

295. Trastorns esquizofrènics 9   23,68  

296. Psicosis afectives 11   28,95  

300. Trastorns neuròtics 6   15,79  

301. Trastorns de personalitat 3    7,89  

307. Símptomes i síndromes especials, no classificats en cap altre lloc 1    2,63  

309. Reacció d’adaptació 1    2,63  

Altres 6   15,79  

TOTAL   38  100,00  
 

Estada mitjana de les altes 
Total d'estades Altes definitives Estada Mitjana  

4.247 38 111,76  

Les estades estan calculades a partir dels dies de duració de seu procés. 
 



 25 

3.5. Hospital de Dia Infantil i Juvenil de Tortosa 

3.5.1. Ubicació 
C/Comerç, 34 
43500 Tortosa 
Telèfon 977 500343 

3.5.2. Zona geodemogràfica atesa 
S'atendrà, preferentment la població de 12 a 17 anys dels Sectors Sanitaris següents: Ribera 
d’Ebre, Terra Alta, Montsià i Baix Ebre. 

11.079 habitants. 

3.5.3. Anàlisis de la demanda i activitat assistencial  

Admissions 
TIPUS D'ADMISSIÓ CASOS %  

Ingressos 37 86,05  

Reingressos d'inici de procés 6 13,95  

TOTAL  43 100,00  
 

Programació de l'ingrès (admissions d'inici de procés) 
PROGRAMACIÓ CASOS %  

Ordinària 5 11,63  

Preferent 36 83,72  

Altres 2 4,65  

TOTAL   43 100,00  
 

Circuit de procedència (admissions d'inici de procés) 
CIRCUIT DE PROCEDÈNCIA CASOS %  

CSMIJ Móra 1 2,33  

CSMIJ Tortosa 20 46,51  

CSMIJ Amposta 15 34,88  

Hospitalització UCA 6 13,95  

Altres 1 2,33  

TOTAL   43 100,00  
 

Admissions segons el sexe 
SEXE CASOS %  

Dones 27 62,79  

Homes 16 37,21  

TOTAL   43 100,00  
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Admissions segons l'edat 
EDAT CASOS %  

menors de 5 anys 0 0,00  

6-11 1 2,33  

12-17 42 97,67  

majors de 18 anys 0 0,00  

TOTAL   43 100,00  
 

Modalitat de les altes 
TIPUS D'ALTA CASOS %  

Altes definitives    

Ordre facultativa 37   78,72  

Alta per Derivació 5   10,64  

Alta per Hospitalització 1    2,13  

Alta per abandonament 1    2,13  

Alta per trasllat a domicili 1    2,13  

Alta per no vinculació 2    4,26  

TOTAL Altes definitives 47  100,00  
 

Diagnòstic principal de les altes (CIM-9-MC) 
GRUP DE DIAGNÒSTIC CASOS %  

296. Psicosis afectives 15   31,91  

298. Altres psicosis no orgàniques 1    2,13  

299. Psicosis amb origen especific a la infància 13   27,66  

300. Trastorns neuròtics 3    6,38  

301. Trastorns de personalitat 1    2,13  

307. Símptomes i síndromes especials, no classificats en cap altre lloc 7   14,89  

309. Reacció d’adaptació 2    4,26  

313. Trastorn emocional especif. infància i adolescència 1    2,13  

314. Sindrome hipercinètica de la infància 3    6,38  

Altres 1    2,13  

TOTAL   47  100,00  
 

Estada mitjana de les altes 
Total d'estades Altes definitives Estada Mitjana  

5.635 47 119,89  

Les estades estan calculades a partir dels dies de duració de seu procés. 
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4. RESUM ACTIVITAT HOSPITALÀRIA GLOBAL 

Ingressos, Altes i Estades per càrrecs 

 
 

 Ingressos Altes Estades E.M. 
realitzada 

AGUTS SCS 286 286 3.805 13,30 

      

SUBAGUTS SCS 69 68 2.933 43,13 

      

MILLE - TMS SCS 9 8 4.380  
      

Total General   266  263 9.208  
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